



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNP.J: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO DE PREGÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 - SESA
ABERTURA DIA 02 DE MAIO DE 2018 AS 09h00min

Ferdinando matos da silva filho
Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5
Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281
Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126
Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7
Email: licita.mex@hotmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº. PP - 007/2018 - SESA
Declaramos, ainda que nos pregos apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL, INSTRUMENTAIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE XII - R-X

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNIT.	P.TOTAL
1	AVENTAL PLUMBIFERO PADRÃO 120 X 75 CM TAMBÉM CONHECIDO COMO AVENTAL DE CHUMBO PARA PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM RAIOS X DIAGNÓSTICOS.EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0.25 MM. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL.	UND	2	fenix	1.700,00	3.400,00
						três mil e quatrocentos reais

Comissão de Licitação
824
MORADA NOVA - CE



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO LOPES DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

2	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOLOGICO PARA PELICULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMINIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATIVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA MANTENDO O PERFEITO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 18 X 24 CM.	UND	4	konnex	1.683,50	um mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	6.734,00	seis mil, setecentos e trinta e quatro reais
3	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOLOGICO PARA PELICULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMINIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATIVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA MANTENDO O PERFEITO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 24 X 30 CM.	UND	4	konnex	2.346,60	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos	9.386,40	nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
4	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOLOGICO PARA PELICULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMINIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATIVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA MANTENDO O PERFEITO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 30 X 40 CM.	UND	4	konnex	3.559,90	três mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos	14.239,60	quatorze mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
5	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOLOGICO PARA PELICULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMINIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATIVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA MANTENDO O PERFEITO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 35 X 35 CM.	UND	4	konnex	3.703,20	três mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos	14.812,80	quatorze mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação
825
Comissão de Licitação



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO LOPES DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

6	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOGRÁFICO PARA PELÍCULAS DE RAIOS X. EXCLUSIVO EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM IDENTIFICADOR COMPATIVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA MANTENDO O PERFEITO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 35 X 43 CM.	UND	4	konnex	4.306,26	quatro mil, trezentos e cinco reais e vinte e seis centavos	17.221,04	dezessete mil, duzentos e vinte e um reais e quatro centavos
7	EXAUSTOR CÂMARA ESCURA EM AÇO PINTADO, 220V,INDICADO PARA CIRCULAÇÃO DO AR DENTRO DA CÂMARA ESCURA DE SALAS DE RAIOS X DIAGNÓSTICOS. FABRICADO EM AÇO TRATADO E PINTADO TOTALMENTE À PROVA DE LUZ COM MOTOR DE 1280 RPM. EQUIPAMENTO DE USO OBRIGATÓRIO CONFORME PORTARIA 453 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: 400 X 300 X 300 MM	UND	2	konnex	2.274,58	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	4.549,16	quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dezessis centavos
8	FILMES RADIOLÓGICOS. DE BASE VERDE. DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 18X24 CM	CX	50	ibf	198,56	cento e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos	9.928,00	noventa mil, novecentos e vinte e oito reais
9	FILMES RADIOLÓGICOS. DE BASE VERDE. DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 24X30 CM	CX	50	ibf	329,12	trezentos e vinte e nove reais e doze centavos	16.456,00	dezessis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
10	FILMES RADIOLÓGICOS. DE BASE VERDE. DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 30X40 CM	CX	50	ibf	549,52	quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	27.476,00	vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais
11	FILMES RADIOLÓGICOS. DE BASE VERDE. DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 35X35 CM	CX	50	ibf	573,92	quinhentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos	28.696,00	vinte e oito mil, seiscentos e noventa e seis reais
12	FILMES RADIOLÓGICOS. DE BASE VERDE. DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 35X43CM	CX	50	ibf	696,32	seiscentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos	34.816,00	trinta e quatro mil, oitocentos e dezessis reais
13	KIT DE FIXADOR LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38L. COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS. 01 PARTE B C/ 0,950+0,950 LITROS DE ENDURECEDOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	30	silpachen	276,88	duzentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	8.306,40	oito mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos

Comissão de Licitação
826
Moraes Nova - Os



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO LOPES DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNIT.	P.TOTAL
14	KIT DE REVELADOR LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38L. COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS. 01 PARTE B C/ 0,950 LITROS E 01 PARTE C C/ 0,950 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	30	slipachen	312,32	9.369,60
15	NEGATOSCÓPIO PADRÃO DE 2 CORPOS, CONSTRUÍDO COM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15W COM REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA E ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR.	UND	2	fenix	2.006,10	4.012,20
16	NÚMEROS DE 0 A 9 DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM ALTURA DE 10 MM CONTENDO CINCO ALGARISMOS DE CADA, TOTALIZANDO 50 NÚMEROS, ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS, MAIS LETRAS D E E.	UND	2	konnex	215,02	430,04
17	ÓCULOS PLUMBÍFERO PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA RADIOLÓGICA COM ARMAÇÃO EM ACRÍLICO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,75 MM PB. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2	konnex	1.652,54	3.305,08
18	PORTA AVENTAL PLUMBÍFERO (AVENTAL DE CHUMBO) DE PAREDE COM APOIO CILÍNDRICO E CAPACIDADE PARA 3 AVENTAIS PLUMBÍFEROS, FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. PRODUZIDO EM AÇO TRATADO E PINTADO E CILINDRO EM PVC PINTADO.	UND	2	fenix	1.176,42	2.352,84
19	RÉGLIA ESCANOGRÁFICA EM ACRÍLICO P/ RADIOLOGIA, TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM FABRICADO EM ACRÍLICO COM NUMERAÇÃO E MARCADORES EM CHUMBO ONDE PERMITE NÍTIDA OBSERVAÇÃO EM EXAMES RADIOLÓGICOS.	UND	2	konnex	2.767,68	5.535,36
VALOR TOTAL DO LOTE XII						221.026,52

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5ML C/ CLOREXIDINA	UND	720	biodinamica	2,98	2.145,60
2	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONO COMPONENTE (FR ÚNICO 5 ML) FOTOPOLIMERIZÁVEL.	FR	360	bond 2.1	38,64	13.910,40

Comissão de Licitação
827

morada Nova - S

3	ALGODÃO ROLETE DENTAL, PCT COM 100 UNDS	PCT	540	ssplus	3,32	três reais e trinta e dois centavos	1.792,80	um mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
4	CREME DENTAL COM FLUOR EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	UND	810	freedent	2,00	dois reais	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
5	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFO	UND	360	pack	1,38	um real e trinta e oito centavos	496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
6	ESCOVA DENTAL INFANTIS, CERDAS DE NYLON MACIAS COM 3 FILEIRAS DE TUFO	UND	450	pack	1,16	um real e dezesseis centavos	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
7	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES, FR COM 200 ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE.	UND	360	dfl	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	3.506,40	três mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
8	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO, FR CONTENDO 10 ML	FR	43	hemoliq	32,92	trinta e dois reais e noventa e dois centavos	1.415,56	um mil, quatrocentos e quinze reais e trinta e seis centavos
9	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A C/ 10 G	FR	64	aaf	8,40	oito reais e quarenta centavos	537,60	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
10	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.	CX	64	hydcsl	38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	2.472,96	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos
11	KIT DE IRM	CX	180	aaf	55,64	cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	10.015,20	dez mil e quinze reais e vinte centavos
12	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML. PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM ALTO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G, DE COR UNIVERSAL.	CX	180	dfl	40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos	7.257,60	sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
13	LÍQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FR COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FR	21	caitech	30,20	trinta reais e vinte centavos	634,20	seiscentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
14	LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FR COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FR	21	caitech	30,20	trinta reais e vinte centavos	634,20	seiscentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
15	PEDRA POMES. EM PÓ PARA POLIMENTO. FR COM 100G.	FR	21	iodento	9,80	nove reais e oitenta centavos	205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
16	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2	UND	144	dfl	28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	4.112,64	quatro mil, cento e doze reais e sessenta e quatro centavos
17	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5	UND	216	dfl	28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	6.168,96	seis mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
18	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3	UND	216	dfl	28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	6.168,96	seis mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
19	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	FR	21	taristile	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	627,90	seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos

Comissão de Licitação
 828

morada Nova

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNT.	P. TOTAL	VALOR TOTAL DO LOTE XVIII	
20	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR. 5 ML.	FR	90	biaseal	45,36	4.062,40	quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos	
21	SOLUÇÃO DE GERMÍRIO CONTENDO 1000 ML	L	64	cinord	21,84	1.397,76	um mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos	
22	TRICRESOL, FR COM 10 ML.	FR	64	aaf	11,80	755,20	setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	
23	VERNIZ CAVITÁRIO	FR	43	varnal	20,32	873,76	oitocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos	
							71.354,70	setenta e um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos

LOTE XIX - ODONTOLÓGIA II

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNT.	P. TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE. DE USO ODONTOLÓGICO Nº 30G 22 MM CURTA COM 100 UNDS.	CX	180	procare	61,56	11.080,80
2	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL LONGA PARA SERINGA CARPULE. USO ODONTOLÓGICO Nº 27 G LONGA COM 100 UNDS.	CX	450	procare	64,98	29.241,00
3	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 CM X 100M.	BOB	21	harbo	48,54	1.019,34
4	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG Nº701	UND	64	mik	16,40	1.049,60
5	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG Nº702	UND	64	mik	16,40	1.049,60
6	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS. COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	mik	7,00	378,00
7	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 4. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS. COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	mik	7,00	378,00
8	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 5. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS. COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	mik	7,00	378,00
9	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 7.FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS. COMPRIMENTO DE 22,5MM	UND	54	mik	7,00	378,00
10	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 8.FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTOS DE 22,5MM.	UND	54	mik	7,00	378,00
11	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 9. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN12516NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	mik	7,00	378,00

Comissão de Licitação
 820
 Morata Nova

12	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNDS.	CX	43	vivabox	9,50	nove reais e cinquenta centavos	408,50	quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos
13	CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ-MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS C/100.	CX	43	iodonto	13,80	treze reais e oitenta centavos	593,40	quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos
14	ESCOVA PARA PROFILAXIA CÂ, COR BRANCA, COM 100 PCS	CX	36	preven	306,00	trezentos e seis reais	11.016,00	onze mil e dezesseis reais
15	ESPELHO CLINICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL.	UND	540	iodonto	5,10	cinco reais e dez centavos	2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
16	FILME RADIOGRÁFICO PERI APICAL ADULTA EMBALAGEM COM 150 UNDS COM 34x4CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 05 E 12 SEGUNDOS.	CX	3	prograd	269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos	808,20	oitocentos e oito reais e vinte centavos
17	FIO DE SEDA 3.0 C/AGULHA 1,7CM C/24	CX	270	procare	66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	18.036,00	dezoito mil e trinta e seis reais
18	FIO DENTAL 500 M.	UND	270	hillo	19,24	dezenove reais e vinte e quatro centavos	5.194,80	cinco mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
19	FIO DE SUTURA-AGULHADO MONONYLON 4.0 C/24 UNDS AGULHA 1/2	CX	270	procare	66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	18.036,00	dezoito mil e trinta e seis reais
20	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO	CX	21	microdont	52,42	cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos	1.100,82	um mil e cem reais e oitenta e dois centavos
21	LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO. C/500	CX	18	duxaloy	131,04	cento e trinta e um reais e quatro centavos	2.358,72	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
22	LIMPADOR METÁLICO PARA DE BROCAS E PONTAS DIAMANTADAS, PARA LIMPEZA DOS EMPASTAMENTOS E/OU IMPREGNAÇÕES.	UND	18	iodonto	9,80	nove reais e oitenta centavos	176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
23	LIMAS PRIMEIRA SÉRIE. 015 A 040. 25 MM CX C/6 UNDS.	CX	18	tdk	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	608,40	seiscentos e oito reais e quarenta centavos
24	LUBRIFICANTE SPRAY. FR COM 200 ML, COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA).	FR	90	maquira	47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	4.276,80	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
25	MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	ROLO	43	waldent	2,70	dois reais e setenta centavos	116,10	cento e dezesseis reais e dez centavos
26	MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	ROLO	43	waldent	3,16	três reais e dezesseis centavos	135,88	cento e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos

Comissão de Licitação
 830
 Licitação Nova - P

27	MICRO PINCEIS COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. CX COM 100 UNID.	CX	216	fgm	23,78	vinte e três reais e setenta e oito centavos	5.136,48	cinco mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
28	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBAÇANTE DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL.	UND	18	ssplus	9,00	nove reais	162,00	cento e sessenta e dois reais
29	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK) - COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETOS COM 12 FOLHAS.	PCT	64	waldent	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	279,04	duzentos e setenta e nove reais e quatro centavos
30	PAPEL TOALHA BRANCA, EM ROLO FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	PCT	360	gopel	9,80	nove reais e oitenta centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
31	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS, CONTENDO PARTICULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE. TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	UND	180	shine	13,40	treze reais e quarenta centavos	2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
32	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM ANATOMIA ESPECIFICADA PARA AFIÇÃO DE INSTRUMENTOS PERIODONTAIS, TIPO PEDRA FLAT INDIA; COM GRANULAÇÃO MÉDIA, MEDIDAS 10 X 2,5X 1,25 (TOLERÂNCIA ATÉ 5 MIM).	UND	18	iodonto	64,00	sessenta e quatro reais	1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
33	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10 MIM DE ESPESSURA.	UND	9	mac	9,80	nove reais e oitenta centavos	88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos
34	PONTA DIAMANTADA 1012 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
35	PONTA DIAMANTADA 1014 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
36	PONTA DIAMANTADA 1016 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
37	PONTA DIAMANTADA 1034 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
38	PONTA DIAMANTADA 1092 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
39	PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
40	PONTA DIAMANTADA 1090 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
41	PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
42	PONTA DE ACABAMENTO 2135FF	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
43	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118FF	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos

831
 Hora de Licitação
 831



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO LOPES DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

44	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168FF	UND	54	champ	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	197,64	cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos	
45	PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA. DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA SEM ARISTAS E QUE NÃO SOLTEM. EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO 50 UNDS.	PCT	450	ssplus	8,40	oito reais e quarenta centavos	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	
46	PORTA AMÁLGAMA DE METAL	UND	18	lm	45,36	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos	816,48	oitocentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos	
47	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UND	18	brasval	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	295,20	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	
48	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	18	mac	7,00	sete reais	126,00	cento e vinte e seis reais	
49	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	18	preven	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	65,52	sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	
50	SACA BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	21	ruca	50,00	cinquenta reais	1.050,00	um mil e cinquenta reais	
51	TIRA DE LIXA DE AÇO. ABRASIVAS COM 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DE AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNDS.	CX	90	waldent	13,30	treze reais e trinta centavos	1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais	
52	TIRA DE LIXA ESPECIAL PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL, COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MEDIAFINA), COM CENTRO NEUTRO CXS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.	CX	64	waldent	13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	874,24	oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	
53	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA EM DENTES ANTERIORES.	PCT	90	waldent	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE XVI								134.721,96	setecentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 427.103,18
quatrocentos e vinte e sete mil, cento e três reais e dezolito centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão entregues em até 5 (cinco) dias a partir da data de recebimento da ordem de compra.

(Handwritten signatures and stamps)



FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO
RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas, Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91

DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL:

BENEDITO TIAGO PINTO VEIRA, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: 846, 511 – Corj. Ceará 3ª Etapa, portador do RG: 95012020768 e CPF: 788.878.873-49.
JOSÉ VALDO SILVA, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Alameda das Orquideas, 1505 – Cidade 2000, portador do RG: 95014008439 e CPF: 123.333.793-91.
LEONARDO RODRIGUES ARAUJO, brasileiro, solteiro, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Arca de Noé, 250 – Conjunto Ceará, portador do RG: 96002434193 e CPF: 824.868.363-53.
JOSÉ CLEIDIO SALES, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Demétrio Menezes, 3561 – Padre Andrade, portador do RG: 2002002194330 e CPF: 350.842.583-72.

Fortaleza, 02 de Maio de 2018


FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO
CNPJ: 07.032.969/0001-93






